

**Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S**  
Dyrskuevej 4, Hjortsballe, 7323 Give

---

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2025**

---

**CVR-nr. 25 80 30 00**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2026.

---

Christian Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S  
Dyrskuevej 4  
Hjortsballe  
7323 Give

CVR-nr.: 25 80 30 00  
Stiftet: 21. december 2000  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
26. regnskabsår

### Bestyrelse

Christian Christensen, formand  
Bjarne Vindbæk Emborg Pedersen  
Sofie Vindbæk Emborg Pedersen  
Trine Broberg Christensen

### Direktion

Søren Juul, direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af børsteprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 13.068.437 kr. mod 12.613.517 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.552.167 kr. mod 2.434.837 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.068.437</b>	<b>12.613.517</b>
1 Personaleomkostninger	-9.394.438	-7.987.623
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.123.316</u>	<u>-997.723</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.550.683</b>	<b>3.628.171</b>
Andre finansielle indtægter	107.102	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-642.031</u>	<u>-510.220</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.015.754</b>	<b>3.117.951</b>
Skat af årets resultat	<u>-463.587</u>	<u>-683.114</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.552.167</u></b>	<b><u>2.434.837</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>52.167</u>	<u>434.837</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.552.167</u></b>	<b><u>2.434.837</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	9.820.216	10.122.108
3 Produktionsanlæg og maskiner	9.353.572	8.214.217
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.414.058</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.173.788</u>	<u>19.750.383</u>
6 Kapitalinteresse	<u>487.771</u>	<u>487.771</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>487.771</u>	<u>487.771</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.661.559</u></b>	<b><u>20.238.154</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.890.460	5.392.837
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.965.796</u>	<u>1.526.246</u>
Varebeholdninger i alt	<u>6.856.256</u>	<u>6.919.083</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.600.573	5.122.970
Andre tilgodehavender	<u>62.624</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.663.197</u>	<u>5.122.970</u>
Likvide beholdninger	<u>2.199.327</u>	<u>1.342.697</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.718.780</u></b>	<b><u>13.384.750</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.380.339</u></b>	<b><u>33.622.904</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	14.134.184	14.082.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.134.184</u></b>	<b><u>16.582.017</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>1.757.315</u>	<u>1.694.084</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.757.315</u></b>	<b><u>1.694.084</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.516.011	3.744.651
Leasingforpligtelser	3.488.953	2.187.168
Anden gæld	<u>99.894</u>	<u>96.330</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.104.858</u>	<u>6.028.149</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	840.819	644.368
Gæld til pengeinstitutter	6.407.773	4.485.484
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.328.393	2.677.673
Selskabsskat	400.356	602.404
Anden gæld	246.593	703.098
Periodeafgrænsningsposter	<u>160.048</u>	<u>205.627</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.383.982</u>	<u>9.318.654</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.488.840</u></b>	<b><u>15.346.803</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.380.339</u></b>	<b><u>33.622.904</u></b>
 <b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	13.647.180	5.000.000	19.147.180
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>434.837</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.434.837</u>
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	14.082.017	2.000.000	16.582.017
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>52.167</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.552.167</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>14.134.184</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>16.134.184</u></b>

## Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.621.496	7.245.123
Pensioner	529.640	522.413
Andre omkostninger til social sikring	<u>243.302</u>	<u>220.087</u>
	<b><u>9.394.438</u></b>	<b><u>7.987.623</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>23</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	15.668.745	15.608.745
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>60.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>15.668.745</u></b>	<b><u>15.668.745</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.546.637	-5.244.779
Årets afskrivninger	<u>-301.892</u>	<u>-301.858</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.848.529</u></b>	<b><u>-5.546.637</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.820.216</u></b>	<b><u>10.122.108</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	25.220.002	25.220.002
Tilgang i årets løb	487.754	0
Overførsler	<u>1.414.058</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>27.121.814</u></b>	<b><u>25.220.002</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-17.005.785	-16.318.581
Årets afskrivninger	<u>-762.457</u>	<u>-687.204</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-17.768.242</u></b>	<b><u>-17.005.785</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.353.572</u></b>	<b><u>8.214.217</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.435.736</u>	<u>3.095.105</u>

## Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	732.853	732.853		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>732.853</b>	<b>732.853</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-732.853	-729.528		
Årets afskrivninger	0	-3.325		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-732.853</b>	<b>-732.853</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	1.414.058	0		
Tilgang i årets løb	0	1.414.058		
Overførsler	-1.414.058	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.414.058</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.414.058</b>		
<b>6. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris primo	487.771	487.771		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>487.771</b>	<b>487.771</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>487.771</b>	<b>487.771</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af lang-</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.756.011	240.000	3.516.011	2.556.000
Leasingforpligtelser	4.089.772	600.819	3.488.953	979.946
Anden gæld	99.894	0	99.894	99.894
	<b>7.945.677</b>	<b>840.819</b>	<b>7.104.858</b>	<b>3.635.840</b>

**Noter****8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.756 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 9.820 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	6.856
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.601

**9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Driftsikker A/S og CVR-nr. 43 92 28 31. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.